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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

دولت از بانک مرکزی استقراض نمی کند

معاون رئیس‌جمهور درباره کسری بودجه گفت: آنچه درباره کسری 
بودجه نگران کننده است، اســتقراض از بانک مرکزی است اما در 

بودجه ارائه شده هیچ پولی از بانک مرکزی استقراض نمی‌کنیم.
محمدباقر نوبخــت با موضوع جزئیات لایحــه بودجه ۱۴۰۰ گفت: 
ســاختار بودجه دو سال است که تغییر کرده اســت. بعد از مجلس 
یازدهم کل برنامه اصلاح ساختار را تقدیم مجلس کردیم اگر در جایی 
مجلس احساس می‌کند که جای کار دارد ما هم کمک خواهیم کرد.

وی با بیان اینکــه مجلس فرصــت دارد درباره بودجه ارائه شــده 
اصلاحاتی انجام دهد، اما هر چی نیاز بود ما در بودجه در نظر گرفتیم، 
گفت: بودجه ۸۴۱ میلیاردی با ۱۷ جلد پیوســت و کتاب به مجلس 

ارائه شده که کاملًا با سال گذشته متفاوت است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: همه اعداد ارقام بودجه شفاف 
اســت و این در اختیار رســانه‌ها قرار خواهد گرفت. روز شنبه نیز 
خبرنــگاران می‌توانند در محل ســازمان برنامه هر ســوال یا نقد و 

پیشنهادی مطرح است بیان کنند.
نوبخت گفت: روز شنبه با رعایت پروتکل‌ها نشست خبرنگاری داریم 

و همه می‌توانند درباره بودجه سوال و جواب شفاف دریافت کنند.
معاون رئیس‌جمهور افزود: بودجه در قانون، یک ساله و هدف رسیدن 
به برنامه با برآورد کردن منابع مالی است. کل بودجه ۸۴۱ میلیارد 

تومان است.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه افزود: ۲۳ درصد بودجه ما به نفت 
وابســته اســت. در بخش منابع عمومــی دولت، آنچه مهم اســت 
درآمدهای نفتــی و درآمدهــای مالیاتی اســت. در لایحه بودجه 
ســال ۱۴۰۰ درآمدهای نفتی که با عنوان منابــع حاصل از نفت و 
فرآورده‌های نفتی از آن یاد شده به ۱۹۹.۲ هزار میلیارد تومان رسیده 
است. در سال‌های گذشته بیش از ۵۰ درصد بودجه به نفت متکی بود 
که امسال این به ۲۳ درصد رسیده است. ۱۵۰ هزار میلیارد تومان هم 

اوراق در نظر گرفته شده است.
معاون رئیس‌جمهور افزود: ۴۱۹ کیلومتــر راه آهن خط دوم فقط 
افتتاح در نظر گرفته شده است. بزرگترین تونل همین امسال به بهره 
برداری می‌رسد. ۸۰ هزار واحد مســکونی محرومین امسال تحویل 
داده می‌شود. خطوط شهری حدود ۱۰۳ کیلومتر، ۱۱ طرح آبرسانی 

شهری داریم که همه آن‌ها در بودجه لحاظ شده است.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه ۱۶ هزار میلیارد برای 
رفع فقر در نظر گرفته شده اســت افزود: افزایش یارانه معیشتی در 
بودجه در نظر گرفته شــده اســت. همه کارکنان دولت حقوقشان 
۲۵ درصد اضافه می‌شــود. افزایش ضریب حقوق گروه‌های مختلف 
حقوق بگیر در دســتگاه‌های اجرایی و همچنین نیروهای مسلح به 
میزان ۲۵ درصد اســت؛ بنابراین میزان افزایش حقوق سال آینده 
۲۵ درصد خواهد بود. بــرای کادر درمان بودجه‌هایی در نظر گرفته 
شده است. حتی ســربازان حقوقی که می‌گرفتند در این بودجه دو 

برابر شده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: یارانه ۴۵ هزار تومانی در سال 
۱۴۰۰ نیز پرداخت می‌شود. دلار ۴۲۰۰ تومانی برای تأمین کالاهای 
اساسی در نظر گرفته شده، اما چنانچه شرایط طوری باشد که این ارز 

حذف شود، یارانه‌ها ۲ تا ۳ برابر می‌شود.
نوبخت گفت: دولت پیشــنهاد دهنده بودجه اســت و مهر نهایی را 
مجلس بر بودجه می‌زند و نمایندگان هر جا که لازم باشد می‌توانند 

تغییر دهند.
معاون رئیس‌جمهور درباره کســری بودجه هم افزود: آنچه درباره 
کسری بودجه نگران کننده است؛ استقراض از بانک مرکزی است و 

در بودجه ارائه شده هیچ پولی از بانک مرکزی استقراض نمی‌کنیم.
وی درباره برخی حواشــی دربــاره بودجه و ارائــه آن گفت: نباید 
حواشی‌ها ما را گرفتار خود کند و ما مجبور باشیم در رسانه جواب آن 

را بدهیم که این خوشایند نیست.
گفتنی اســت، ســتقراض دولت از بانک مرکزی امری است که در 
ادبیات اقتصادی و در دوره‌هــای مختلف مدافعان و مخالفان زیادی 
داشته است. در این نوشته با مطرح کردن سناریوهای مختلف برای 
مسیرِ پول‌های چاپ شده توسط بانک مرکزی به این نتیجه می‌رسیم 
که پول‌های چاپ شــده بانک مرکزی همواره و تحت هر سناریویی 
توسط دولت خرج می‌شود و استقراض دولت از بانک مرکزی امری 
غیرقابل اجتناب است و به همین دلیل دفاع یا مخالفت با این فرآیند 

موضوعیت ندارد.
بانک مرکزی پول چاپ می‌کند و به دولت قرض می‌دهد و ســپس 
دولت، دیر یا زود، آن را در بودجــه وارد و خرج می‌کند. این مخارج 
می‌تواند به‌صورت کاهش مالیات و جایگزینی مالیات کاهش یافته یا 
به‌صورت افزایش پرداخت‌های انتقالی مانند یارانه‌های نقدی باشد. 
استقراض دولت از بانک مرکزی، آن‌طور که در فرآیند مذکور شرح 
داده شد، از دیدگاهی فرآیندی بد و مخرب است و باید ممنوع شود 
)دیدگاه سنتی( و از نقطه‌نظری دیگر سازنده است و باید برای همه 

دولت‌ها اجباری باشد.
استقراض دولت از بانک مرکزی فرآیندی بسیار سنتی است و همواره 
انجام می‌شده است و حتی بانک مرکزی کانادا )بانک کانادا( هم‌اکنون 
نیز به دولت کانادا از این طریق قــرض می‌دهد. در هر صورتی بانک 
کانادا مقداری از اوراق قرضه دولت کانــادا را خریداری می‌کند. آیا 
اهمیتی دارد که این اوراق را از دولت به‌صورت مســتقیم خریداری 
کند یا به‌طور غیرمستقیم از شــخص ثالثی بخرد؟ در واقع خریدن 
اوراق قرضه دولتی توسط بانک مرکزی به هر شکلی که باشد معادل 

وام به دولت خواهد بود.
از زاویه دیگر، فرض کنیم بانک کانادا در تصاحب دولت کانادا باشد 
)که در واقعیت نیز چنین اســت( و بانک کانادا تمام سود حاصل از 
فعالیت‌های خود را به دولت پرداخت کند )که در واقعیت نیز چنین 
می‌کند( بنابراین هیچ اهمیتی ندارد که تحت چه نرخ بهره‌ای بانک 
کانادا به دولت کانادا قرض می‌دهد. فرض کنیم با افزایش نرخ بهره 
قرض‌دهی به دولت، بانک کانادا بتواند مقداری سود کسب کند، چون 
در انتهای دوره باید این سود را به دولت بدهد، پس یک حلقه شکل 
می‌گیرد و بنابراین نرخ بهره وام‌دهی بانــک مرکزی به دولت کاملا 

بی‌اهمیت خواهد بود.

 اعلام کارمزدهای جدید برخی خدمات
 بانک رفاه کارگران 

بانک رفاه کارگران بر اســاس بخشنامه جدید بانک 
مرکزی، کارمزد های جدید برخــی خدمات بانکی 
را اعلام کرد. به گزارش اقتصادســرآمد، بر اســاس 
بخشنامه بانک مرکزی،  نرخ کارمزد خدمات بانکی 
الکترونیکی در حوزه کارت پرداخت در برخی خدمات 
از اول آذر ماه ســال جاری  به این شرح تغییر یافته 
است: گفتنی اســت، بابت تراکنش های غیر شتابی 
)مانند انتقال وجه رفاه به رفــاه، مانده گیری و اخذ 
صورت حســاب مختصر از پایانه های رفاه(  کارمزد 
کسر نمی شود و در تراکنش های شــتابی، کارمزد 
توسط بانک صادر کننده ی کارت از حساب مشتری 

کسر می شود.

واریز وام یک میلیونی برای اولین گروه یارانه 
بگیران بدون درآمد ثابت

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکــزی از واریز وام یک 
میلیون تومانی به حساب نخستین گروه از سرپرستان 
خانوار یارانه بگیر بــدون درآمد ثابــت خبر داد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، شــهرزاد دانشمندی در این 
باره گفت: حسب مصوبات اخیر ستاد ملی کرونا مقرر 
شد تسهیلات یک میلیون تومانی به سرپرستان خانوار 
یارانه معیشــتی‌بگیر که فاقد درآمد ثابت هســتند، 
پرداخت شــود. وی افزود: این افراد با ارسال پیامک 
به »وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی« شناســایی و 
دسته‌بندی و اسامیشان به سازمان هدفمندی ارسال 
می‌شــود و متعاقباً به نظام بانکی به منظور پرداخت 
تسهیلات معرفی می‌شوند.طبق اعلام بانک مرکزی، 
دانشــمندی ادامه داد: روز گذشته نخستین لیست 
این افراد که ۴ میلیون و ۵۱۵  هزار و ۶۵۱ نفر بودند، 
دریافت شد که با ۱۴۷ هزار و ۲۹۲ یارانه‌بگیران قبلی 
که جامانده بودند مجموعاً به چهــار میلیون و ۶۶۱ 
هزار و ۱۵ نفر تسهیلات یک میلیون تومانی پرداخت 
شد که از محل یارانه معیشتی طی ۳۱ قسط ۳۵ هزار 
تومانی تسویه خواهد شد.به گفته مدیر اداره اعتبارات 
بانک مرکزی در صورت ارســال لیست یارانه‌بگیران 
معیشتی بعدی که فاقد درآمد ثابت هستند از سوی 
»وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی« در مراحل بعدی 
تسهیلات یک میلیون تومانی به افراد جدید هم تعلق 

خواهد گرفت. 

سهام عدالت چند؟
ارزش واقعی ســهام عدالت تحت تاثیر نوسانات بازار 
سرمایه افزایشی یا کاهشی می شــود و با اینکه طی 
هفته های گذشته به دلیل صعود بازار، افزایش یافته 
بود اما روز چهارشنبه نســبت به سایر روزهای هفته 
کمی کاهش یافت.به گزارش اقتصادســرآمد، پس 
از آزادسازی سهام عدالت، مشــمولان این سهام که 
روش مســتقیم را برای مدیریت سهام خود انتخاب 
www. کرده اند، می توانند با مراجعه به ســامانه

sahamedalat.ir ارزش واقعی سهام و جزئیات 
دارایی خود را مشــاهده کنند.  طی این مدت ارزش 
واقعی سهام عدالت با توجه به وضعیت شاخص بورس 
افزایش یا کاهش داشته است که البته طی دو هفته 
اخیر برخلاف ماه های گذشته، عمدتا افزایشی بوده 
است.بر این اساس ارزش واقعی سهام عدالت به ارزش 
اولیه یک میلیون تومانی در روز ســه شــنبه هفته 
جاری ۲۴ میلیون و ۱۶۰ هزار تومان بوده که در روز 
چهارشنبه به ۲۳ میلیون و ۹۷۰ هزار تومان کاهش 
یافته اســت. همچنین ارزش واقعی سهام عدالت با 
ارزش اولیه ۵۳۲ هزار تومانی در روز ســه شنبه ۱۲ 
میلیون و ۸۲۰ هزار تومان و در روز چهارشــنبه ۱۲ 

میلیون و ۷۲۰ هزار تومان بوده است. 

 اعلام خدمات جدید بانک رفاه کارگران 
در دوران کرونایی 

بانک رفاه کارگران به منظور پیشــگیری از شــیوع 
ویروس کرونا و تمرکز بر ارائه هر چه بیشتر خدمات 
غیر حضــوری و الکترونیکی به مشــتریان، خدمات 
جدید خود را اعلام کرد. به گزارش اقتصادســرآمد، 
به منظور کاهش آسیب های ناشی از شیوع ویروس 
کرونا، حفظ سلامتی کارکنان و مشــتریان، برخی 
محدودیت ها در تراکنش های بانکی تا زمان بازگشت 
به وضعیت عــادی و تا اطلاع ثانوی بــه طور موقت 
برداشــته شــده اســت که از جمله آنها می توان به 
افزایش ســقف مبلغ کارت به کارت و تمدید تاریخ 
انقضای کارت های بانکی تا پایان ســال جاری بدون 
مراجعه به شعبه اشاره کرد.بر اســاس این گزارش، 
سقف مجاز مجموع مبالغ تراکنش های انتقال وجه 
کارت به کارت ) شــتابی و درون بانکــی( از طریق 
درگاه های اینترنتی، خودپرداز و کیوسک از مبلغ 60 
میلیون ریال در هر شبانه روز از مبدأ هرکارت )رفاه 
کارت همراه ( به 100 میلیون ریــال افزایش یافت. 
همچنین رفاه کارت های همراه که تاریخ انقضای آنها 
از فروردین ماه سال جاری به بعد می باشد، بصورت 
خودکار تا پایان سال 99 و به مدت یک سال تمدید 
می شــوند و نیازی به مراجعه حضوری مشــتری به 

شعبه و صدور کارت جدید نخواهد بود.

پایان روزهای یکپارچه سبز یا یکپارچه قرمز بورس!
یک تحلیلگر بازار سرمایه بر این باور است که بازار بورس به روزهای منطقی خود بازگشته است. به گفته وی روزهای یکپارچه سبز یا یکپارچه قرمز بازار سرمایه 
گذشته است. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، روزبه شریعتی با تاکید بر اینکه شاخص بورس تا زمانی که توجیه بنیادی داشته باشد و بیشتر از ارزش ذاتی 
خود  نشود صعود خواهد داشت، اظهار کرد: بازار در تیرماه بیش از اندازه رشد کرده بود و زمانی هم که ریزش داشت، میزان ریزشش با توجه به دلار 28 هزار تومانی 
غیر منطقی بود. باید به این نکته توجه داشت که همه بازارها از جمله بازار سرمایه خود را با توجه به متغیرهای تاثیرگذار در یک نقطه منطقی قرار می دهند.  بازار 
سرمایه در حال حاضر از نظر بنیادی متعادل بوده و ممکن است تا مرز یک میلیون و 600 هزار واحد پیش برود اما بیش از این میزان با توجه به نرخ دلار قابل تصور 

نیست؛ مگر اینکه گشایش سیاسی یا اقتصادی رخ دهد یا نرخ دلار بیش از حد افزایش یابد.

گروه بانک، بیمه و بازارســرمایه- 
حذف دلار موضوع تازه ای نیست 
و ســابقه طولانی دارد اما در چند 
سال اخیر تلاش کشــورها برای خارج شدن 
از سیطره دلار شدت گرفته است. دلیل وقوع 
این اتفاق را می توان در مشکلات اقتصادی 
و تجارت بین الملل جست و جو کرد. دلایل 
زیادی پشت حذف دلار قرار دارد اما می‌توان 
بی‌اعتمادی کشورها به سیاست‌های امریکا را 

مهم‌ترین دلیل حذف دلار دانست.
به گزارش اقتصادســرآمد، سال‌هاســت که 
درباره تاثیر نوسانات نرخ دلار بر اقتصاد کشور 
ســخن گفته می‌شــود، اما همچنان راه‌حل 
قطعی برای آن در نظرگرفته نشــده است و 
یکی از مواردی که بارها درباره آن ســخن به 
میان آمده، متنوع سازی ارز و برقرای ارتباط 
ارزی با سایر کشورهاست،  کارشناسان بر این 
عقیده اند که از این طریــق می‌توان معضل 
نوسانات دلار را برطرف ســاخت و از زنجیر 
تحریم‌های خبیثانه دشمن خارج شد. تحریم 
ها سال‌هاســت که اقتصاد ایــران را تهدید 
می‌کند. یکی از راهکارهای مطرح برای عبور 
کشورهای مواجه با تحریم، استفاده ‏از انواع 
موافقت‌نامه‌های پولــی از جمله پیمان‌های 
پولی و به‌کارگیری پول‌های ملی کشورها در 

مبادلات تجاری میان آنهاست.‏
پیمان‌های پولی کــه در ابتدا با هدف تامین 
نقدینگی و محافظت از اقتصادها و بازارهای 
مالــی در مقابل بحران‌های مالی گســترش 
‏یافت، در سال‌های اخیر ماموریت‌های مهم 
دیگری از قبیل طراحی ساز و کار معاملاتی 
مبتنی بــر ارزهای ملی و بدون اســتفاده از 
‏دلار را نیز دنبال می‌کند کــه از کاهش آثار 

تحریم‌هــای اقتصادی به عنــوان مهمترین 
مزیت پیمان‌های پولی یاد می شود.‏

روســیه  و چین معاملات با روبل روســیه و 
یوآن چین را در جهت اجــرای موافقت نامه 
دوجانبه آغاز کردنــد و مبادلات  تجارتی دو 
کشور روسیه و چین سال گذشته میلادی به 
۸۰ میلیارد دلار رسیده بود و به گفته پوتین 
این رقم طی سال های آینده از ۱۰۰ میلیارد 
دلار فراتر می رود.روســیه نه تنها دلار را در 
مبادلاتش با چین حذف کرده است بلکه در 
مبادلات تجاری خود با ایران، ترکیه، اتحادیه 
اروپا و هند نیز از ارز ملی استفاده می کند و 
این اتفاق برای ایران زمانی رخ داد که بانک 
مرکزی ایران توســط آمریکا تحریم شــد و 
کشــورها برای دور زدن تجریم های امریکا 

اقدام به استفاده از ارز ملی کردند.
روز به روز به تعداد کشــورهایی که دلار را از 
معاملات تجاری خود حذف کرده اند افزوده 
می شود و دلیل این اتفاق را می توان دور زدن 
تحریم های امریکا علیه این کشورها دانست 

و پیش بینی می شود این روند تداوم یابد.
محمدرضا خباز در ایــن خصوص می گوید: 
بدون شک استفاده از سایر ارزهای کشورهای 
منطقه می‌تواند بر منافع کشورما اثر مثبت و 

قابل توجهی داشته باشد.
وی درخصوص روش‌هــای جلوگیری از اثر 
دلار بر اقتصاد کشــور و جلوگیری از آسیب‌ 
نوســانات آن بر نرخ‌ ها گفت: تنها راه نجات 
اقتصاد از این معضل ســرمایه‌گذاری است. 
به این معنا باید از راه‌هــای مختلف قانونی، 
عقلانی و تجربی که کشورها پیموده‌اند، بهره 
برده و ســرمایه‌گذاری را به ویژه در رابطه با 
ســرمایه‌گذاران خارجی افزایش داد چرا که 

زیرا ایــران دارای دو ویژگی انــرژی ارزان و 
دســتمزد کم اســت که می‌تواند آن‌ها را به 

انجام این کار راغب سازد.
این کارشــناس اقتصادی دســتیابی به این 
رویکرد را نیازمند احســاس امنیت سرمایه 
گذار دانست و گفت: سرمایه گذار باید نسبت 
به حفظ سود و عایدات سرمایه خود، احساس 
امنیت کنند که حصول این هدف نیازمند این 
است که مراقب اظهارنظرها در تریبون‌های 
رسمی باشیم، بدون شــک اختلافات داخل 
کشور بر بالا و پایین رفتن قیمت ارز تاثیرگذار 

خواهد بود.
این کارشناس اقتصادی یادآور شد:  در زمان 
نمایندگی در مجلس شورای اسلامی، وقتی 
طرحی مورد بررســی بود، ‌ ۲ کارشــناس از 
صندوق بین‌المللی و بانــک جهانی به ایران 
آمده بودند و گفتند مشــکل اقتصادی این 
کشور با دیگر کشــورهای زمانی برطرف می 
شود که مسایل داخلی رفع شود و با این روش 
معضلات مربوط به ارز را هم برطرف می شود.
عضو پیشین کمیســیون اقتصادی مجلس 
درباره متنوع‌سازی سبد ارزی در کشور نیز 
اظهارداشت: اکنون متنوع‌ســازی ارزی در 

کشور صورت می‌گیرد اما باید گسترش یابد 
و طبیعی اســت که باید سرنوشت خود را از 
دلار جدا کنیم زیرا دلار به تنهایی می‌تواند 
یکی از نقاط فشار بر کشــور باشد، بنابراین 
چنانچه ارز قابل معامله را به سمت ین، یورو، 
روپیه و... ببریم، معضل نوسانات دلار برطرف 

خواهد شد.
خباز با یادآوری این که اکنون با ۱۵ کشــور 
در همســایگی قرار داریم، افــزود: اگر این 
تنوع ســازی ارز را تنها با همسایگان به طور 
جدی مورد توجه قــرار می‌دادیم، تحریم در 
ایران اصلا تاثیری نداشــت البته باید ارز آن 
کشــورها را در مبادلات خود لحاظ کنیم تا 
ســرمایه‌گذاران بتوانند در داخل کشور کار 
تولیدی، اشــتغال‌زایی و رونق اقتصاد ایجاد 

کنند.
وی افزود: این مطالب را مطرح کردم تا به این 
نتیجه برسم که وقتی چنین شود، سرمایه‌ها 
در داخل بــه دلار تبدیل نمی شــود. زمان 
انتخابات امریکا بســیاری بــه "چه کنم" با 
سرمایه خود افتاده بودند یعنی به دنبال یک 
پیش‌بینــی دقیق از انتخابــات آمریکا برای 

تبدیل سرمایه خود به دلار یا غیر آن بودند.

چرا باید سرنوشت خود را از دلار جدا کنیم؛ »اقتصادسرآمد« بررسی می کند

پایان سیطره دلار

برگزیده های بازار سرمایه

مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی گفت: بیش 
از ۲۵۰ هزار نفر بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان سفارش 

فروش سهام عدالت خود را لغو کردند.
به گزارش اقتصادســرآمد، حســین فهیمی در گفت وگویی با 
تاکید بر اینکه کارگزاران موظفند امکان لغو ســفارش فروش 
را در ســامانه کاربران فراهم کنند، افزود: تاکنون بیش از ۱۰۰ 
کارگزاری این امکان را برای کارگــزاران خود فراهم کردند که 
این موضوع جز تکالیف آن‌ها اســت.مدیرعامل شرکت سپرده 
گذاری مرکزی افزود: اگر کارگزاری امکان لغو سفارش فروش را 
در سامانه خود مهیا نکرده باشد و سهامدار با این تخلف مواجه 
شد، با مرکز پیام سهام عدالت تماس بگیرد و تخلف را گزارش 
دهد.فهیمی با بیان اینکه فروش سهام عدالت متوقف نشده بلکه 
به صورت خرد و بلوکی ادامه دارد، ‌افزود: دارایی سهام عدالت در 
بازار سرمایه قابل توجه است از این رو، سهامداران عدالت باید 
در زمانی که بازار منفی است، سفارش فروش خود را لغو کنند 
تا بازار به ثبات برســد، زیرا عرضه و تقاضــا تعیین کننده روند 
بازار است.به گفته فهیمی، ســهامداران سهام عدالت که روش 
مســتقیم را انتخاب کردند، در ۳۶ شرکت بورسی و فرا بورسی 
سهام دارند و باید در زمان تصمیم‌گیری برای فروش، نگاهی به 
وضعیت بازار داشته باشند، زیرا اگر سهام خود را عرضه کنند، به 
کاهش قیمت سهام کمک می‌کنند و ممکن است فروش سهام 
با دشواری همراه شود. طرح ســهام عدالت یکی از بزرگترین 
طرح‌های دولت در هفت سال گذشــته است که آزادسازی آن 
پس از سال‌ها وقفه و تلاش برای رفع موانع موجود به نقطه پایان 
خود نزدیک شد، اما از مرداد ماه بازار سهام وارد فاز نزولی شد 
و بسیاری از مشمولان ســهام عدالت برای جلوگیری از ضرر و 
زیان ایجاد شده به دنبال لغو ســفارش فروش خود بودند که تا 
چند وقت پیش، این امکان برای بانک‌ها و کارگزاری‌ها فراهم 
نبود و همین موضوع زمینه اعتراض سهامداران را فراهم کرد تا 
اینکه شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 
)سمات( اواخر آبان با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد: آن دسته از 
سهامداران عدالتی که خواستار لغو سفارش فروش سهام خود 
هستند می‌توانند از طریق درگاه‌های شرکت‌های کارگزاری یا 

شعب بانک‌ها اقدام کنند.

معاون شرکت سپرده گذاری مرکزی گفت:به 
دلیل پراکندگی سهامداران در مناطق مختلف 
کشور، سامانه‌ای برای توزیع سود شرکت‌ها به 
صورت الکترونیکی فراهم شد تا نیازی به حضور فیزیکی 

افراد نباشد.
به گزارش اقتصادســرآمد، علیرضا ماهیــار در رابطه با 
رونمایی از ســامانه مجامع الکترونیک و سامانه پرداخت 
سود ســهام، گفت: سامانه توزیع ســود یکی از مطالبات 
سهامداران از شرکت سپرده گذاری مرکزی بود تا بتوانند 

سود خود را بدون مراجعه حضوری دریافت کنند.
وی افزود: از ابتدای سال گذشــته بحث سامانه پرداخت 
سود سهام به صورت آزمایشــی انجام شد و اکنون از این 

سامانه رونمایی شد.
معاون شرکت ســپرده گذاری مرکزی افزود: ناشر بعد از 
برگزاری مجمع، میزان ســودی را که به سهامدار تعلق 
می‌گیرد مشــخص و به شرکت ســپرده گذاری ارسال 
می‌کند سپس شرکت ســپرده گذاری مرکزی به صورت 
اتوماتیک سود را به حساب سجامی سهامدار واریزمی کند 

و به سهامدار اطلاع رسانی می‌شود.
وی با بیــان اینکه با توجه به شــرایط کنونی بیش از ۱۸ 
میلیون مراجعه حضوری برای دریافت سود سهام حذف 
شده است ادامه داد: از ابتدای سال تاکنون ۱۸.۵ میلیون 
سهامدار سود خود را از این طریق دریافت کردند و به طور 
متوسط برخی از سهامداران بیش از ۷ بار سود سهام خود 

را اینگونه دریافت کرده‌اند.
او ادامه داد: ســازمان بورس اوراق بهادار در حال بررسی 
الزام شــرکت برای پرداخت ســود ســهام بــه صورت 

الکترونیک است.
وی افزود: تاکنون ۸۲ شرکت و تا پایان سال بیش از ۱۰۰ 

شرکت سود را اینگونه پرداخت کرده‌اند.
معاون شــرکت ســپرده گذاری مرکزی درباره سامانه 
برگزاری مجامع الکترونیک گفت: در ۳ سال اخیر مسائل 
حقوقی و عملیاتی برگزاری مجامع الکترونیک شرکت‌ها 

بررسی و درنهایت از این سامانه رونمایی شد.

رئیس کل بیمه مرکزی گفت:لایحه صندوق بیمه 
حوادث طبیعی تصویب و به دولت ابلاغ شــده و 
در حال تدوین آیین نامه های اجرایی آن هستیم 
که براین اســاس ۳۰میلیون خانه زیرپوشش بیمه حوادث 

طبیعی می رود.
به گزارش اقتصادسرآمد، غلامرضا ســلیمانی با بیان اینکه 
لایحه صندوق بیمه حوادث طبیعــی در مجلس تصویب و 
به دولت ابلاغ شده و در حال تدوین آئین نامه‌های اجرایی 
این صندوق هستیم، افزود: بر اساس این قانون کلیه املاکی 
که در کشور اشتراک برق دارند تحت پوشش صندوق بیمه 
حوادث طبیعی قرار می‌گیرند ضمن اینکه ســرمایه اولیه 
این صندوق ۵۰ میلیارد تومان است و بقیه منابع آن از حق 
بیمه‌ای که مردم باید بدهند و دولت نیز تأمین می‌کند، به 
دست می‌آید.وی افزود: در زمانی که میزان تعهد بیمه برای 
هر ملک ۳۰ میلیون تومان بــود ۶۰ هزار تومان دولت و ۶۰ 
هزار تومان صاحب ملک به طــور ماهانه حق بیمه پرداخت 
می‌کردند، اما اکنون میزان تعهد افزایش یافته اســت و در 
پی آن حق بیمه نیز افزایش خواهــد یافت.رئیس کل بیمه 
مرکزی گفت: بر اســاس این قانون ۳۰ میلیون خانه تحت 
پوشش بیمه حوادث طبیعی قرار می‌گیرند.سلیمانی افزود: 
پرداخت حق بیمه اجباری است و مبلغ آن روی قبض برق 
مصرفی هر خانه می‌آید و بیمــه آن را از اداره برق دریافت 
می‌کند. اکنون دولت باید حــق بیمه صندوق بیمه حوادث 
طبیعی را تعیین کند. ضمن اینکه سبد دارایی صنعت بیمه 
۴۲ هزار میلیارد تومان اســت و در هفت مــاه اخیر معادل 
۳۷ درصــد افزایش یافته اســت.این مقام مســئول اضافه 
کرد: ضریب نفوذ بیمه‌ای نیــز از ۲ و ۴ دهم به ۲ و ۶۶ دهم 
رسیده است )سهم صنعت بیمه از تولید ناخالص ملی(.وی 
با بیان اینکه ورود چین به بیمــه بازرگانی و قرار دادن بیمه 
درمان در بیمه بازرگانی موجب شده است میانگین ضریب 
نفوذ بیمه‌ای جهانی افزایش یابــد، گفت: اگر صندوق بیمه 
محصولات کشــاورزی و بیمه تکمیلی آتیه سازان حافظ را 
در زیر مجموعه بیمه بازرگانی محاســبه کنیم ضریب نفوذ 

بیمه‌ای کشور به دو و ۹ دهم افزایش یافته است.

 لغو سفارش فروش ۲۵۰ هزار
 سهام عدالت

 پرداخت سود سهام شرکت‌ها 
به صورت الکترونیکی

 ۳۰میلیون خانه زیرپوشش
 بیمه حوادث طبیعی می‌رود


